
 

 

UCHWAŁA NR X/74/2025 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 315,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 1 260,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/470/2024 Rady Gminy Świętajno z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie 

określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy  

Elżbieta Katarzyna Chaber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1703



 

 

UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonana 

ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje możliwość 

radzie gminy do określenia ryczałtowej stawki opłaty za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Z uwagi na art. 6j ust. 3b rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Ryczałtowa stawka opłaty nie może być wyższa niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. 

wyniósł zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r.  

3 167,17 zł. 

Skutkiem tego maksymalna stawka ryczałtu może wynosić 316,71 zł. Rada gminy postanowiła  

o ustaleniu stawki ryczałtu na poziomie 315,00 zł. 

Uchwała w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe może zostać podjęta lub zmieniona do końca kwietnia danego roku.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1703


		2025-04-10T11:34:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




